135

140

*O cur iubes canere?*

**U**T quid iubes, pusiole,  
quare mandas, filiole,  
carmen dulce me cantare,

126

92

GOTTSCHALK OF ORBAIS

cum sim longe exsul valde  
intra mare?  
o cur iubes canere?

5

Magis mihi, miserule,  
flere libet, puerule,  
plus plorare quam cantare  
carmen tale, iubes quale,  
amor care.  
o cur iubes canere?

10

Mallem, scias, pusillule,  
ut velles tu, fratercule,  
pio corde condolere  
mihi atque prona mente  
conludere.  
o cur iubes canere?

15

Scis, divine tiruncule,  
scis, superne clientule,  
hic diu me exsulare,  
multa die sive nocte  
tolerare.  
o cur iubes canere?

20

Scis captivae plebeculae  
Israeli cognomine  
praeceptum in Babylone  
decantare extra longe  
fines Iudea.  
o cur iubes canere?

25

Non potuerunt utique  
nec debuerunt itaque

30

127

GOTTSCHALK OF ORBAIS

carmen dulce coram gente  
aliena nostrae terrae  
resonare.  
o cur iubes canere?

35

Sed quia vis omnimode,  
o sodalis egregie,  
canam patri filioque  
simul atque procedente  
ex utroque.  
hoc cano ultronee.

40

Benedictus es, Domine,  
pater, nate, paraclite,  
Deus trine, Deus une,  
Deus summe, Deus pie,  
Deus iuste.  
hoc cano spontanee.

45

Exsul ego diuscule  
hoc in mari sum, Domine,  
annos nempe duos fere  
nosti fore; sed iamiamque  
miserere.  
hoc rogo humillime.

50

Interim cum pusione  
situs in hac regione,  
psallam ore, psallam corde,  
psallam die, psallam nocte  
carmen dulce  
tibi, rex piissime.

55

60

GOTTSCHALK (?)

93      *The beginning of the Eclogue of Theodulus*

**A**ETHIOPUM terras iam fervida torruit aestas,  
in Cancro solis dum volvitur aureus axis;  
compuleratque suas tiliae sub amoena capellas  
natus ab Athenis pastor cognomine Pseustis;  
pellis pantherae corpus cui texit utrimque 5  
discolor et rigidas perflavit fistula buccas  
emittens sonitum per mille foramina vocum.  
ad fontem iuxta pascebatur oves Alithia,  
virgo decora nimis David de semine regis  
cuius habens citharam fluvii percussit ad undam. 10  
substiterat fluvius tanta dulcedine captus  
auscultando quasi modulantis carinina plectri  
ipseque balantum grex oblivia scitur esum.  
non tulerat Pseustis, sed motus felle doloris  
litoris alterius proclamat ab aggere tutus:  
'cur, Alithia, canis rebus stultissima mutis?  
si iuvat, ut vincas, mecum certare potestas:  
fistula nostra tuum cedet, si vincis, in usum;  
victa dabis citharam; legem coeamus in aequam'  
illa refert: 'nec dicta movent nec praemia mulcent 20  
me tua nunc adeo, quia vulnere mordeor uno:  
quo res cumque cadit, testis nisi sedulus assit,  
si victus fueris, non me viciisse fateris.  
sed quia mutari nescit sententia coepit,  
en adaquare gregem, simul et relevare calorem 25  
nostra venit Fronesis; sedeat pro iudice nobis.'